
 

報道関係者各位 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

毎年、銀座にある７県のふるさとショップが集まり開催しておりました『ぶらり銀座秋の酒まつり』は、新型コロナウィル
ス感染症の影響によりやむなく中止となりましたが、今回は特別企画として、オンラインでの酒まつりトークイベントを開
催いたします。ゲストには、「おんな酒場放浪記」（BS-TBS）で豪快な呑みっぷりを見せてくれる倉本康子さん、そし
てソロキャンプで注目を集めている広島県出身のバイきんぐ・西村瑞樹さんらが出演。さらに、広島県内からいくつかの
酒蔵の皆さんにもリモートでご出演いただき、Zoom 機能を使って『みんなで乾杯！』など盛りだくさんのお酒談義でお
届けします。ぜひ、このイベント開催について、貴メディアでのご紹介を賜りますようお願い申し上げます。 

 
倉本康子さん、西村瑞樹さん（バイきんぐ）たちとみんなで乾杯！ 

TAU酒まつり 「オンライン de 呑みトーク」 

資 料 提 供      
令和２年 10月 16日 

課 名：商工労働総務課 
担 当 者：今井 
内 線：3441 
直通電話：082-513-3441 

【ゲストのプロフィール】 
  
♦倉本 康子 （くらもと・やすこ）さん 

1974 年生まれ、東京都出身。抜群の着こなしと明るい性格で人気のファッションモデル・インテリアモ
デル。ファッションブランド「ｆｕａ」のプロデュースや、史上初の“インテリアモデル”としてメディアの注目
を集め、多くの媒体で活躍。「おんな酒場放浪記」（BS-TBS）では、酒場の楽しみ方を紹介。 
酒場モデルとしても活躍中。ご両親が広島県出身で、大のカープファン！ 

 
♦西村 瑞樹 （にしむら・みずき）さん 

1977 年生まれ、広島県出身。96 年に小峠英二さんと、お笑いコンビ「バイきんぐ」を結成。2012
年にキングオブコントで優勝し、一躍ブレイク。以降、バラエティ番組やライブなどを中心に活躍中。 
また、趣味が高じて地元広島のローカル番組としてはじまった「西村キャンプ場」（テレビ新広島）で
は、キャンプの楽しみ方や魅力を紹介。キャンプブームの火つけ役の一人としても注目を集めている。 
 

♦大松 しんじ （おおまつ・しんじ）さん 
1971 年生まれ、広島県出身。RCC ラジオ出演を皮切りに、地元広島の人気情報番組「柏村武
昭のテレビ宣言」（広島テレビ）のレポーターに抜擢。以降、広島を中心にテレビ，ラジオイベントな
どに多数出演。さらに演歌歌手としても活躍し、タレント活動の幅を広げている。 

 
 
 
 
 

【開催概要】 
■配信日時：2020年 10月 28日(水) 19時 30分より 
■申込み方法：ＴＡＵホームページのイベント情報ページにある、Zoom専用の応募フォームから申込みください。 
ＴＡＵホームページ  https://www.tau-hiroshima.jp 

■定員：500名様（申込先着順。定員に達し次第、申込受付は終了させていただきます。） 
■配信場所：ひろしまブランドショップＴＡＵ ３階イベントスペース （東京都中央区銀座１－６－10） 

※会場は無観客で、お客様はオンラインでの視聴参加となります。 
■ゲスト：倉本康子さん（モデル、タレント）、西村瑞樹さん（お笑いコンビ「バイきんぐ」）、大松しんじさん（司会） 
■内容：広島のお酒をテーマにゲストによるトーク、広島県内の酒蔵とのリモートトーク、視聴者とのオンライン交流、 

広島県特産品の紹介やプレゼント企画など。 
■視聴参加方法：詳細はＴＡＵホームページをご確認ください。 
■主催：ひろしまブランドショップ協議会（事務局：広島県商工労働局商工労働総務課） 

【配信日時】 2020年 10月 28日(水)   【配信スタート】19時 30分～（最大で 21時まで） 
【視聴方法】 Zoom  【視聴定員】最大 500名様 ※視聴参加無料 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ＴＡＵ酒まつり 「オンライン de 呑みトーク」 

【日  時】 2020 年 10 月 28 日(水)19 時 30 分～（現地取材の場合：19 時より受付開始） 

【配信場所】 ひろしまブランドショップＴＡＵ ３階イベントスペース 

（東京都中央区銀座 1-6-10 銀座上一ビルディング） 

【取材にあたっての注意事項】 

※取材方法は、「会場での取材」、「オンライン取材」のどちらかをお選びいただけます。 

○「会場での取材」について 

・取材社数は先着順で５社まで、また１社あたり２名以内とさせていただきます。 

・マスクの着用をお願いします。また体温 37.5 度以上の方は入室をお断りさせていただきます。 

・３階会場へは店内階段をご利用ください。(エレベーターの使用はご遠慮ください。) 

○「オンライン取材」について 

・開催の２日前にお申込みいただきましたメールアドレスに招待 URL をお送りします。 

 当日はそちらから入室してご視聴ください。 

・会場の写真や Zoom 画面写真をご希望の場合、イベント後、メールでお送りすることもできます。 

ＦＡＸ 
返信用紙 

FAX：082-223-6314 
(ＴＥＬ：082-513-3441) 
広島県商工労働局 商工労働総務課 ＢＵＹひろしま推進Ｇ 行  

貴社媒体名：                                           

貴 社 名：                                            

部 署 名：                                            

ご 芳 名：                                            

ご参加人数：                          (※２名以下)         

TEL：                      FAX：                       

メールアドレス：                                          

取材方法（どちらかお選びください）   □会場での取材  □オンラインでの取材     

 

※ご出席につきましては、お手数ですがこちらの FAX 返信用紙に必要事項ご記入の上、 

2020 年 10 月 26 日(月)17 時までにご返信いただき，事前予約にてお願い申し上げます。 

※登壇者への個別取材をご希望の場合、事前にお知らせください。 

【通信欄】ご要望などございましたらご記入ください。 


